
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О0» "tJL' 2022 п.г.т. Мотыгино № S О ^ / -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском 
районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлениями администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 
№ 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Мотыгинского района, их формирования и 
реализации», от 27.07.2021 № 345-п «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального образования Мотыгинский район 
на 2022 год», на основании решения Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 08.12.2022 № 15-167 «О внесении изменений в решение 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О 
Мотыгинском районном бюджете на 2021 год и плановый период 2023-2024 
годов», руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 696-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе»» (далее -  
программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования программы составляет 
367 436,93 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году -  15 812,23 тыс. рублей; 
в 2015 году -  19 190,75 тыс. рублей; 
в 2016 году -  36 423,95 тыс. рублей; 
в 2017 году -  34 515,65 тыс. рублей; 
в 2018 году -  28 991,46 тыс. рублей; 
в 2019 году -  33 039,75 тыс. рублей; 
в 2020 году -  44 654,47 тыс. рублей; 
в 2021 году- 4 4  774,30 тыс. рублей; 
в 2022 году -  46 650,71 тыс. рублей; 
в 2023 году -  31 484,13 тыс. рублей 
в 2024 году -  31 509,93 тыс. рублей, 
в том числе: средства районного бюджета - 
220 274,15 тыс. рублей, из них:_______________________

Ресурсное
обеспечение
программы



- л  -

в 2014 году -  14 427,33 тыс. рублей; 
в 2015 году -  8 735,22 тыс. рублей; 
в 2016 году -13 911,88 тыс. рублей; 
в 2017 году -  10 901,99 тыс. рублей; 
в 2018 году -  8 749,24 тыс. рублей; 
в 2019 году -  18 633,19 тыс. рублей; 
в 2020 году -  20 309,19 тыс. рублей; 
в 2021 году -  24 793,82 тыс. рублей; 
в 2022 году -  36 879,81 тыс. рублей; 
в 2023 году -  31 484,13 тыс. рублей; 
в 2024 году -  31 509,93 тыс. рублей;

средства краевого бюджета -  
147 162,78 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году -  1 384,90 тыс. рублей; 
в 2015 году -  10 455,53 тыс. рублей; 
в 2016 году- 2 2  512,07 тыс. рублей; 
в 2017 году -  23 613,66 тыс. рублей; 
в 2018 году -  20 242,22 тыс. рублей; 
в 2019 году -  14 406,56 тыс. рублей; 
в 2020 году -  24 345,28 тыс. рублей; 
в 2021 году -  20 431,66 тыс. рублей; 
в 2022 году -  9 770,90 тыс. рублей; 
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей._____

»

1.2. В приложение № 1 к программе в паспорте подпрограммы №2 
«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского 
транспорта» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 84 485,70 тыс. рублей, за счёт 
районного бюджета, в том числе по годам: 
в 2022 году -  30 364,02 тыс. рублей; 
в 2023 году -  26 966,84 тыс. рублей; 
в 2024 году -  26 966,84 тыс. рублей.

»

1.3. В приложение № 2 к программе в паспорте подпрограммы №2 
«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:______

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 3 765,27 тыс. рублей, за счет средств 
районного бюджета, в том числе по годам: 
в 2022 году- 2  551,69 тыс. рублей;____________



- з  -

в 2023 году -  593,89 тыс. рублей; 
в 2024 году -  619,69 тыс. рублей.

1.4. В приложение № 5 к программе в паспорте отдельное мероприятия 
программы «Субсидирование создания условий для развития услуг связи в 
малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Мотыгинского 
района» строки «Показатели результативности отдельного мероприятия» и 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Показатели 
результативности 
отдельного мероприятия

Показатели результативности представлены в 
приложении № 1 к отдельному мероприятию

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования отдельный 
мероприятий составляет 133,0 тыс. рублей, за 
счёт средств районного бюджета, в том числе по 
годам:
в 2022 году -  133,00 тыс. рублей; 
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Развитие воздушного, водного 
и автомобильного пассажирского транспорта» программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие воздушного, водного 
и автомобильного пассажирского транспорта» программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Безопасность дорожного 
движения в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

/  /
Глава Мотыгинского района ^  В.А. Смирнов



Приложение №  I 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района г—, , ■ _
от 30/J.Jej.lto. 6 О Ь-Л-
1 (риложение № 7 
к муниципальной программе 
« Разп ит1 ie тране портной 
системы в Мотыгинском 
паПопс»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

иод 11 ро грам м ам про фам м ы

(тыс. рублей j

№  п/п

Статус (программа, 
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование профаммы, 
подпрофаммы, отдельного 

мероприятия

1 (аименованне главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024
Итого на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период

ГРБС Рз( (р I [С? ВР план план план

1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11рограмма Развитие транспортной системы в 
М оты гипс ком ра й 01 ie

всего расходные обязательства X X 1000000000 X 46 650,71 31 484,13 4 31 509,93 109 644,77
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
адм ии и страши i района 094 X X X 13 I48.6S 3 475,49 3 475,49 20 099,66

Ад м и 11 и стра ни я раПоПа 099 X X X 33 502,03 28 00S.64 28 034,44 89 545,11

1 I (одпрофамма 1
Развитие воздушного, водного и 
а вто м об ил ы 1 ого п ассажирс ко го 
транспорта

всего расходные обязательства X X 1010000000 X ‘ 30 364,02 J 26 966,84 ' 26 966,84 84 297,70
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0.00 0.00 0.00

Ад м и н и стра ни я ра П она 099 X X X 30 364.02 26 966,84 26 966.S4 S4 297.70

2 11одпро1рамма 2 Безопасность дорожного движения 
в Мотыгинском районе

всег о расходные обязательства X X 1020000000 X 2 551,69 593,89 4 619,69 3 765,27
в том числе но ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X х 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 2 551,69 593.89 619,69 3 765.27

I (одпрофамма 3
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог- общего 
пользования местного значения

всего расходные обязательства X X 1030000000 X 0,00 92,30 92,30 184,60
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
адм и in tcrpai ш и района

094 X X X 0.00 0,00 0.00 0.00

Адм пниcrpaiшя района 099 0409 I0300S5090 240 0,00 92,30 92,30 (84,60

4 1 (одпрофамма 4
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

всего расходные обязательства X X 1040000000 X 13 602,00 3 831,10 3 831,10 21 264,20
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 13 148.6S 3 475,49 3 475,49 20 099,66

Администрация района 099 X X X 453,32 355,61 355,61 1 164,54

5 Отдельное
мероприятие

Субсидирование создания условий 
для развития услуг связи в 
малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктах Мотыгинского 
района

всего расходные обязательства X X 1091)276450 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
ад мини стр а ци и района 094 X X X 0,00 0.00 0.00 0.00

Администрация района 099 04(0 109Ю276450 240 0.00 0.00 0.00 0,00

6 Отдельное
мероприятие

Создание условий для развития 
услуг связи в и. Чистяки 
Мотыгинског о района

всего расходные обязательст ва X X 1090082270 X 133,00 0,00 0,00 133,00
в том числе по ГРБС:
Ад м 1 и 1 и стра in 1 я р а й о и а 099 0410 (090082270 240 133,00 0,00 0.00 133,00



Приложение №  2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района . г _от / /  jayjL № 60  - / г-
11риложение №  8
к муниципальной программе Мотыгинского 
«Развитие транспортной системы в

И Н Ф О РМ А Ц И Я
о ресурсном обеспечении и прог нозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс рублей)

№  ||/||
Статус (программа, 

подпрограмма.
1 (аимснованис программы, подпрограммы, отдельного мероприятия

Уровень бюджетной систсмы/источнпкп 
финансирования

2022 2023 2024 Итого на 
очереднойплан план план

1 7 3 4 5 6 7 8

11рограмма Развитие транспортной системы ei М о т ы г и н с к о м  районе

всего 46 650,71 31 484,13 31 509,93 109 644,77
в том числе:
краевой бюджет 9 770,90 0.00 0,00 9 770,90
районный бюджет  ̂ 36 S79,S 1 31 4S4, 3 31 509.93 99 873,87
бюджеты муниципальных образований (* ) 0,00 0.00 0.00 0.00

I Подпрограмма 1
Развитие воздушного, водного н автомобильного пассажирского 
транспорта

всего 30 364,02 26 966,84 26 966,84 84 297,70
в том числе:
краевой бюджет 0.00 0.00 0,00
районный бюджет 30 364.02 26 966.84 26 966.84 84 297.70
бюджеты муниципальных образований (* ) 0.00 0.00 0.00 0.00

11одпрограмма 2 Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе

всего 2 551,69 593,89 619,69 3 765,27
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
районный бюджет 2 551,69 593.S9 619.69 3 765,27
бюджеты муниципальных образовании (*) 0.00 0,00 0.00 0.00

11одпрограмма 3
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

всего 0,00 92,30 92,3(1 184,60
в том числе:
краевой бюджет 0.00 0.00 о| 0.00
районный бюджет 0.00 92.30 92.30 j IS4.60
бюджеты муниципальных образований (* ) 0.00 0.00 0.00! 0,00

4 i 1одпрограмма 4 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

всего 13 602,00 3 831,10 3 831,1 о! 21 264,20
в том числе:
краевой бюджет 9 770,90 0.00 0.00 9 770,90
районный бюджет 3 831,10 3 831,10 3 831,10 11 493,30
бюджеты муниципальных образований (*) 0.00 0.00 0,00 0,00

. Отдельное
мероприятие

Субсидирование создания условий для развит ия услуг связи в 
малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Мотыгинского 
района

всего 133,00 0,00 0,00 133,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
районный бюджет 133.00 0,00 0,00 133,00
бюджеты муниципальных образований (* ) 0,00 0.00 0.00 0,00

- учитываются средст ва бюджетов муниципальных образований Мотыгинског о района в части софинансирования но про1рамме.



Приложение №  3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от /Я  £СА1.. №  6  О 1' - ги

Приложение №  1 
к подпрограмме 1
«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта»

П ЕРЕЧЕН Ь
и значение показателей результативности подпрограммы 

«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта»

№ п/п Цель, показатели результативности Единиц
а Источник информации Годы реализации подпрограммы

2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 о 4 5 6 7 8 9 10

Цель подпрограммы: полное и эффективное удовлетворение потребностей населения и экономики Мотыгинского района в транспортных услугах
Задача подпрограммы: развитие рынка транспортных услуг Мотыгинского района

1
Показатель результативности 1: количество 
перевезенных пассажиров автомобильным 
транспортом по субсидируемым перевозкам

тыс.
пасс.

компания, осуществляющая перевозки 
пассажиров автомобильным транспортом 

по субсидируемым перевозкам
44,128 34,268 34,252 43 43 43

о
Показатель результативности 2: количество 
перевезенных пассажиров водным транспортом по 
субсидируемым перевозкам

тыс.
пасс.

компания, осуществляющая перевозки 
пассажиров водным транспортом по 

субсид!фуемым перевозкам
0,856 0,917 0,643 1,274 1,274 1,274

3

Показатель результативности 3: количество 
приобретенных единиц подвижного состава для 
выполнения регулярных пассажирских перевозок 
по муниципальным маршрутам

ед. МУ'ГП "Тройка" X N 1 0 0



11ри;южс||ие №  4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ^
от в  С 1/ -  /г.-

11риложение №  2 
к подпрограмме I
«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта» 
программы

111£РКЧ1£МЬ 

мероприятии подпрограммы 
«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта»

Ед. измерения: тыс. рублей

№  п/и Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджет ной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия(в том числе в

ГРБС Рз11р ЦСР ВР 2022 2023 2024

итого на 
очередной 

финансовый год и 
плановый период

1 э 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: полное и эффективное удовлетворение потребностей населения и экономики Мотыгинского района в транспортных услугах
Задача подпрограммы: развитие рынка транспортных услуг Мотыгинского района

1

Мероприятие 1: предоставление субсидии организациям 
автомобильного пассажирского транспорта па 
компенсацию расходов, возникающих в результате 
небольшой интенсивности пассажиропотоков по 
муниципальным маршрутам в Мотыгинском районе

Администрация
района 099 0408 1010023580 810 21 270,44 21 698,76 21 698,76 64 667.96

Количество перевезенных 
пассажиров автомобильным 

т ранспортом ежегодно 
составит 43 тыс. пассажиров

2

Мероприятие 2: предоставление субсидии юридическим 
лицам (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 
затрат, возникающих в связи с регулированием тарифов 
на перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом в местном сообщении

Администрация
района 099 0408 1010023590 S10 5 268,0S 5 26S,08 5 268.08 15 804.24

Количество перевезенных 
пассажиров водным 

транспортом ежегодно 
составит 1,274 тыс. 

пассажиров

3
Мероприятие 3: Обновление парка подвижного состава 
для выполнения регулярных пассажирских перевозок по 
муниципальным маршрутам в Мотыгинском районе

Администрация
района 099 0408

ооГ-1 S10 3 S25.50 0,00 0,00 3 825.50

В л ожс 11 ис до пол 11 ител ы i ы х 
средств в обновление парка 

подвижног о состава в

малого класса вместимости 
для выполнения регулярных 
пассажирских перевозок по 
муниципальным маршрутам 

в Мотыгинском районе 
позволит улучшить развитие 
рынка транспортных услуг и 
повысит эффективность его 

функционирования

Итого но подпрограмме: 30 364,02 26 966,84 26 966,84 84 297,70

ГРИС 1 Администрация
района 099 30 364.02 26 966,84 26 966.84 S4 297.70



Приложение Xs 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
ПТ Ь 0 , / 3 .  ^С  ;  Л» 6 ^ 0  Ь '-< ГЪ -

11рпложсннс .Vy 2 

к подпрограмме 2
«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» 
программы

П ЕРЕЧЕН Ь  
мероприятий подпрограммы 

«Безопасность дорожног о движения в Мотыгинском районе»

Ел. измерения' тыс рублей

jNi! п/н Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Кол бюджетной классификации Расходы но годам реализации программы 
(тыс. руб )

Ожидаемый 
непосредстве 

пный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограмм

ГРБС Рз11р ЦСР ВР 2022 2023 2024

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период

! : 3 -I 5 6 7 S 9 10 i 1 12

Цель подпрограммы: снижение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях

Задача подпрограммы: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

Мероприятие ! замена и установка недостающей 
дорожно-знаковой информации

Администрация
района

009 0409 о о о 240 0,00 0,50 0.50 1.00
Снижения 
числа лиц, 

погибших в 
дорожно- 

транспортных 
ироисшестви 

ях, на 10 
тысяч 

транспортных 
средств до 0 

человек к 
2024 году

:
Мероприятие 2 нанесение дорожной разметки на 
пешеходных переходах 0,00 0.00 0,00 0,00

■>
Мероприятие 3 установка пешеходного 
ограждения 0,00 0,00 0,00 0,00

-
Мероприятие 4: устройство искусственных 
неровностей 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Мероприятие 5 установка искусственного 
освещения на пешеходных переходах 0,00 0,00 0,00 0,00

Ь
Мероприятие 6 разработка комплексных схем 
организации дорожного движения 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Мероприятие 7- установка и замена светофорных 
объектов 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Мероприятие 8 инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, оформление права 
муниципальной собственности на объекты 
дорожного хозяйства и земельные участки, на 
которых они расположены

Администрация
района

049 0409 1020082220 240 571,29 593,39 619,19 1 783.S7

9
Мероприятие 9. разработка технических паспортов 
на дороги обшего пользования Мотыгинского 
района

Администрация
района

099 0409 10200S2240 240 947,42 0,00 0,00 947,42

К)
Мероприятие 10. разработка проектов организации 
дорожного движения дорог обшего пользования 
Мотыгинского района

Администрация
района

099 0409 1020082250 240 1 012,98 0,00 0.00 1 0I2.9S

1 !
Мероприятие 11 Обустройство участков уличной - 
дорожной сети вблизи образовательных 
учреждений

Финансово-
экономическое

управление
094 0,00 0,00 0.00 U.00

12

Мероприятие 12: Осуществление части полномочии 
по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении дорог местного значения в границах 
населенных пунктов муниципальных образований 
Мотыгинского района Красноярского края

Финансово-
экономическое

управление
094 0409 10200S45S0 240 20,00 0,00 0.00 20.00

Итого по подпрограмме: 2 551,69 593,89 619,69 3 765,27



- Л '
ГРБС I Администрация

раПома
009 2 531.69 593,S9 619.69 3 7-55,27

ГРБС  2
Финансопо-

гжономичсское
управление

094 0.00 0.00 0.00 0,00


